МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ –
МСХА имени К.А. ТИМИРЯЗЕВА»

 (ФГБОУ ВПО РГАУ - МСХА имени К.А. Тимирязева)

ПРИКАЗ

«_27_»_мая_2013г.                                                        №__154__

Москва

«Об исполнении приказа Минсельхоза России
от 20 мая 2013 года № 215»

 Во исполнение приказа Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 20 мая 2013 года № 215 «О реорганизации
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Российский государственный
аграрный университет – МСХА       имени К.А. Тимирязева», федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Московский государственный
агроинженерный университет имени В.П. Горячкина» и федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Московский государственный
университет природообустройства»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Комиссии по реорганизации, созданной приказом Минсельхоза
России от 20 мая 2013 года № 215, приступить к работе   по реорганизации
в форме   присоединения   к  федеральному государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего профессионального образования
«Российский государственный     аграрный     университет   –   МСХА
имени  К.А. Тимирязева» (далее по тексту – Университет) федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Московский государственный
агроинженерный университет имени   В.П. Горячкина» и федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Московский государственный
университет природообустройства».
 2. Начальнику Правового отдела В.В. Александрову в течение трех
рабочих дней с даты получения приказа Минсельхоза России от 20 мая
2013 года № 215 уведомить в установленном порядке территориальный
орган Федеральной налоговой службы по месту нахождения Университета
о начале процедуры реорганизации.

3. Начальнику отдела кадров Л.И. Алдаевой уведомить в
установленном порядке работников и обучающихся Университета  о начале
процедуры реорганизации.

4. Начальнику Правового отдела В.В. Александрову после     внесения
в     Единый     государственный     реестр юридических лиц записи о начале
процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц
разместить в средствах массовой информации, в которых
опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц,
уведомление о реорганизации;

5. Для осуществления необходимых действий при проведении
реорганизации сформировать следующие рабочие группы:

5.1. По учебной работе в составе:
- Сторчевого В.Ф. , Проректора по учебной работе, заместителя

председателя УМО по агрономическому образованию ФГБОУ ВПО РГАУ-
МСХА имени К.А. Тимирязева – руководитель группы

Членов группы:
- Ерохина М.Н., Президента ФГБОУ ВПО МГАУ имени

В.П. Горячкина;
- Смирнова Г.Н., начальника учебного управления ФГБОУ ВПО МГАУ

имени В.П. Горячкина;
- Борисовой Н.Г.,  начальника учебной части ФГБОУ ВПО МГУП;
- Дробязько А.А., заместителя начальника УМУ ФГБОУ ВПО РГАУ-

МСХА имени К.А. Тимирязева;
- Александрова В.В., начальника Правового отдела ФГБОУ ВПО РГАУ-

МСХА имени К.А. Тимирязева;
5.2. По приему зданий и сооружений в составе:
- Хоружий Л.И., Проректора по экономической работе и

имущественному комплексу ФГБОУ  ВПО  РГАУ-МСХА            имени
К.А. Тимирязева – руководитель группы

Членов группы:
- Юрченко Н.И., Проректора по экономическим вопросам ФГБОУ

ВПО МГУП;

- Бондаревой Г.И., начальника отдела земельно-имущественных
отношений и хозяйственной деятельности ФГБОУ ВПО МГАУ  имени
В.П. Горячкина;

- Птицына А.А., начальника Управления имущественного комплекса
ФГБОУ ВПО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева;

- Александрова В.В., начальника Правового отдела ФГБОУ ВПО
РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева;

5.3. По имуществу тепло-, газо-, водоснабжению, техническому

оборудованию и материальным ценностям в составе:
- Е.П. Шевцова, Проректора по административно-хозяйственной работе

ФГБОУ ВПО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева – руководитель группы;
Членов группы:
- Попова А.А., главного инженера ФГБОУ ВПО МГАУ имени

В.П. Горячкина;
- Апатенко А.С., первого проректора – проректора по учебной работе

ФГБОУ ВПО МГУП;
- Александрова В.В., начальника Правового отдела ФГБОУ ВПО РГАУ-

МСХА имени К.А. Тимирязева;

5.4. По кадровой работе в составе:
- Алдаевой Л.И., начальника отдела кадров ФГБОУ ВПО РГАУ-МСХА

имени К.А. Тимирязева – руководитель группы;
Членов группы:
- Апатенко А.С., первого проректора – проректора по учебной работе

ФГБОУ ВПО МГУП;
- Смирнов Г.Н., начальника учебного управления ФГБОУ ВПО МГАУ

имени В.П. Горячкина;
- Александрова В.В., начальника Правового отдела ФГБОУ ВПО РГАУ-

МСХА имени К.А. Тимирязева;

5.5. По бухгалтерскому учету и финансовым средствам в составе:
- Хоружий Л.И., Проректора по экономической работе и

имущественному комплексу ФГБОУ ВПО РГАУ-МСХА имени
К.А. Тимирязева – руководитель группы

Членов группы:
- Рубцовой Е.А., главного бухгалтера ФГБОУ ВПО РГАУ-МСХА имени

К.А. Тимирязева;
- Чернявской О.А., главного бухгалтера ФГБОУ ВПО МГУП;
- Чупеевой Е.Э., и.о. главного бухгалтера ФГБОУ ВПО МГАУ имени

В.П.Горячкина;

- Александрова В.В., начальника Правового отдела ФГБОУ ВПО РГАУ-
МСХА имени К.А. Тимирязева;

5.6. По воспитательной работе в составе;
-. Закарчевского О.В., Проректора по воспитательной работе ФГБОУ

ВПО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева – руководитель группы;
Членов группы:
- Смирнова Г.Н., начальника учебного управления ФГБОУ ВПО МГАУ

имени В.П. Горячкина;
- Апатенко А.С., первого проректора – проректора по учебной работе

ФГБОУ ВПО МГУП;
- Александрова В.В., начальника Правового отдела ФГБОУ ВПО РГАУ-

МСХА имени К.А. Тимирязева;

6. Рабочим группам по соответствующим направлениям:

 6.1. Приступить к работе по реорганизации в форме присоединения к
федеральному государственному бюджетному образовательному
учреждению высшего профессионального образования «Российский
государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева»
(далее по тексту – Университет) федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Московский государственный агроинженерный университет
имени      В.П. Горячкина» и федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Московский государственный университет природообустройства».
 6.2. Подготовить в установленном порядке проект соответствующих
изменений в устав Университета в срок до 15 июля 2013 г.
 6.3. Обеспечить     соблюдение     трудовых     прав     работников
образовательных   учреждений   и   предоставление   им   гарантий   и
компенсаций в соответствии с трудовым законодательством Российской
Федерации.
 6.4. Обеспечить   продолжение   обучения   лиц,   обучающихся   в
образовательных   учреждениях,   с   их   согласия   в   Университете      с
сохранением формы и условий обучения.
 6.5. Осуществить  прием  документов,  материальных  ценностей,
объектов движимого и недвижимого имущества, отведённых земельных
участков  образовательных учреждений  в  объемах,   подтвержденных
передаточным актом, с принятием имущества и обязательств на баланс
Университета.

 6.6. В   двухнедельный  срок  после  внесения  записи  в Единый
государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности
присоединенных   юридических   лиц    обеспечить    представление    в
соответствующий территориальный орган Федерального агентства по
управлению государственным имуществом документов, необходимых для
внесения в реестр федерального имущества новых сведений об объектах
учета;
 6.7. В  месячный  срок  после  внесения в реестр  федерального
имущества новых сведений об объектах учета обеспечить представление в
орган,    осуществляющий    государственную    регистрацию    прав,
документов, необходимых для внесения соответствующих записей в Единый
государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним о
правах университета на недвижимое имущество, права на которое подлежат
государственной регистрации;
 6.8. В месячный срок после внесения в Единый государственный
реестр    юридических    лиц    записи    о    прекращении    деятельности
присоединенных   юридических   лиц   представить   на   утверждение   в
Министерство   перечни   объектов   недвижимого   и   особо   ценного
движимого имущества Университета.

6.9. Подготовить   и   представить   в   Федеральную   службу   по
надзору в сфере образования и науки соответствующие документы для
переоформления     лицензии     на     осуществление     образовательной
деятельности и свидетельства о государственной аккредитации в связи с
реорганизацией.
 6.10. Разработать      и      утвердить      положения      о      филиалах
университета, указанных в пункте 5 приказа Минсельхоза России от 20.05.2013
№ 215;

6.11. Осуществить иные необходимые юридические действия в
порядке   и   сроки,   предусмотренные   законодательством   Российской
Федерации, настоящим приказом и утвержденным Планом-графиком действий
по реорганизации образовательных учреждений, подведомственных
Минсельхозу России.
 7. Установить, что все действия по реорганизации должны быть
завершены не позднее одного года с даты подписания приказа Минсельхоза
России от 20 мая 2013 года № 215.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О.Ректора                                                                                            В.И.Нечаев

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ